
 Câmara Municipal de Sorriso 
ESTADO DE MATO GROSSO 

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio” 
                                             
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                             

_________________________________________________________________________________________     

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-161 – Sorriso/MT 

Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br 

PORTARIA Nº 293, DE 16 DE OUTUBRO DE 2025 

 

 

Designa o servidor ALAN AZEVEDO FERNANDES 

como Fiscal Titular e o servidor JOSÉ HILTON DE 

ALMEIDA JERÔNIMO como Fiscal Suplente do 

Contrato nº 091/2025 da Câmara Municipal de Sorriso e dá 

outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Desordi Fernandes, Presidente da Câmara 

Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e, 

 

✓ Considerando a obrigatoriedade em designar os servidores para 

realizar a fiscalização de contratos, nos termos do artigo 117 da Lei 14.133/2021; 

 

 

RESOLVE: 

 

            Art. 1º Designa o servidor ALAN AZEVEDO FERNANDES como Fiscal 

Titular e o servidor JOSÉ HILTON DE ALMEIDA JERÔNIMO como Fiscal Suplente do 

Contrato nº 091/2025, do Processo Administrativo nº 064/2025, de Inexigibilidade de 

Licitação nº 015/2025, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA CAPACITAÇÃO DE 03 SERVIDORES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SORRISO/MT, PARA PARTICIPAÇÃO NO CURSO 

“ATUALIZAÇÃO OBRIGATÓRIA – CURSO COMPLETO DA LEI 14.133/2021 COM 

ORIENTAÇÕES DO TCU E TRIBUNAIS”, A SER REALIZADO DE FORMA ON-

LINE ENTRE OS DIAS 20 E 22 DE OUTUBRO DE 2025 COM CARGA HORÁRIA DE 

24H. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 16 de outubro de 

2025. 

 

 

 

RODRIGO DESORDI FERNANDES  

Presidente 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
pr
ef
so
rr
is
o-
m
t.
ag
ili
cl
ou
d.
co
m
.b
r/
po
rt
al
/c
am
so
rr
is
o#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
92
ee
b3
0e
-4
97
7-
44
e7
-8
bf
5-
45
fa
81
fb
32
71
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



Assinaturas

RODRIGO DESORDI FERNANDES (XXX.426.711-XX)

Título: Presidente Assinatura:  Eletrônica

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
pr
ef
so
rr
is
o-
m
t.
ag
ili
cl
ou
d.
co
m
.b
r/
po
rt
al
/c
am
so
rr
is
o#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
92
ee
b3
0e
-4
97
7-
44
e7
-8
bf
5-
45
fa
81
fb
32
71
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.


